
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č.  4/2022 

z porady PS Čtenářská gramotnost, která se uskutečnila  

dne 14. 12. 2022 v Kavárně v Sokolovně 

 

 

Přítomni:   

• K. Koželuhová 

• H. Kašková 

• M. Říhovská 

• M. Güttnerová 

 

Hosté: 

• P. Zavázalová 

• R. Martináková 

 

Omluveni:  

• --- 

 

 

Další porada PS Čtenářská gramotnost se koná dne 18. 01. 2023 v 14:00 hod.  

v budově MÚ Litvínov.  

 

 

Program: 

 

1. Kontrola zadaných úkolů .............................................................................................. 2 

2. Nově zadané úkoly ........................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání .............................................................................................................. 3 

3.1 Sdílené pomůcky ......................................................................................................... 3 

3.2 Dotazníkové šetření „Aktualizce problémů a příčin“ .......................................................... 3 

3.3      Rekonstrtukce škol a aktuální technické problémy……………..……………………………………………3 

    3.4      Informativní setkání v Citadele…………………………………………………….………………………………..3  

4. Diskuze, různé .............................................................................................................. 5 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 

 

A) Splněné úkoly 

1/2022: Zaslat návrh zpracované revize SWOT analýz z MAP II   

Zodpovídá: P. Zavázalová 

Termín: 12. 10. 2022 

Stav:  splněno 

 

2/2022: Zaslat návrh implementačních aktivit pro pedagogy i děti, které předáme 

jako návrh pro realizaci MAP IV   

Zodpovídá: M. Güttnerová 

Termín: 19. 10. 2022 

Stav:  splněno 

 

B) Trvající úkoly 

3/2022: Zjistit systém vypůjčování sdílených pomůcek   

Zodpovídá: P. Zavázalová 

Termín: 19. 10. 2022 

Stav:  probíhá, předány návrhy a informace 

 

C) Nově zadané úkoly 

4/2022: Zajistit možnost „Dne otevřených dveří v Lesánku“   

Zodpovídá: P. Zavázalová 

Termín: leden/únor 2023 

Stav:  probíhá 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

3 Průběh jednání 

Vedoucí PS zahájila jednání, přivítala přítomné členy a představila hosty. Přítomní podepsali prezenční 

listinu.  

 

3.1 Sdílené pomůcky 

Mgr. Zavázalová seznámila přítomné s přípravou rezervačního systému na vypůjčování sdílených 

pomůcek, který připravuje p. Uher (MÚ Litvínov). Mgr. Zavázalová a Mgr. Koželuhová seznámily 

přítomné s dělením pomůcek (pomůcky Technického klubu, Lesánku, sdílené pomůcky). Přítomní 

projevili zájem o prohlídku všech pomůcek, možnost si je vyzkoušet a zjistit tak, pro kterou věkovou 

kategorii jsou vhodné. Vyvstaly návrhy připravit dva „Dny otevřených dveří“, kdy by během odpolední 

měli pedagogové možnost Lesánek navštívit a s pomůckami se seznámit.  

 

3.2 Dotazníkové šetření „Aktualizace problémů a příčin“ 

Jednotliví členové PS ČG vyplňovali dotazníkové šetření jednotlivě a při jednání byl řešen obsah 

dotazníku, kompetentnost k vyplňování, časová náročnost. Příslib vyhodnocení dotazníku a jeho přínos 

bude PS předán na lednovém jednání všech PS.  

 

3.3 Rekonstrukce škol a aktuální technické problémy  

Jednotliví členové hovořili o tom, v jaké fázi je rekonstrukce dané školy, vč. dodání vybavení. Současně 

hovořili o aktuálních problémech (elektroinstalace, odpady).  

 

3.4 Informativní setkání s relevantními aktéry v regionu 

Mgr. Zavázalová předala přítomným členům informace o plánovaném setkání 23. 02. 2023 od 14 hod. 

(cca do 18:00 hod.) v Café Citadela. Setkání je určeno cca pro 50 osob (členové MAP, ředitelé, vedení 

města). Všichni členové PS obdrží v elektronické podobě studii.  

 

4. Diskuze, různé 

V rámci diskuse přispěla Mgr. M. Güttnerová s návrhem, že by knihovna připravila setkání pro pedagogy 

ZŠ ohledně vhodnosti doporučené literatury pro danou věkovou kategorii (1. -2. třída, 3. - 5. třída, 6. – 

9. třída) a to tak, aby výběr knih byl pro děti motivační a podporoval rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Setkání by byla cca dvouhodinová (v odpoledních hodinách), realizovaná knihovníky, v knihovně. První 

setkání by proběhlo na jaře roku 2023. Členové PS ČG přijali tuto nabídku velmi pozitivně a domnívají 

se, že by byla vítána i dalšími pedagogy.  

 

 

Zapsala: K. Koželuhová   ……………………………………………….. 


